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طمعسیاسیبرایبهارستان

در یــک دایره محــدود بحث هــای مربوط به 
انتخابات مجلس شورای اسلامی شروع شده است. 
البته که وقتی یک خبرگزاری اعلام می کند حدود 
50 درصد مردم خبر ندارند که امســال انتخابات 
برگزار می شــود گــواه می دهد که بــرای غالب و 
اکثریــت جامعه این بحث از حیــض انتفاع خارج 
اســت. اما به هر روی از کنار برخــی اظهارات به 
سادگی نمی توان گذشت. ما با افرادی روبرو هستیم 
که گویا دچار طمع حاد سیاســی شــده اند. یعنی 
اگرچه دولت و مجلس تماما در اختیارشــان است 
اما بازهم از منظر سیاسی و جناحی سیر نشده اند و 
ولع به یکدستی بیشتری دارند. مصادیق این مهم 
بسیار هستند. پدرخوانده های جناح اصولگرا وقتی 
اصرار و تاکید دارند که بایستی مجلسی انقلابی تر 
شکل بگیرد منظورشــان آن است که حتی طاقت 

بعضی نقدهای نصف و نیمــه برخی نمایندگان را 
نیــز ندارند. به جرأت می توان گفت در مجموع و از 
میان حدودا 300 نماینده مجلس، پنج نفر قدری به 
وضع موجود نقد دارند و الباقی همگی در راستای 
منویات دولت و ســایر ارکان قدرت عمل می کنند. 
خــب در چنین شــرایطی وقتــی پدرخوانده ها از 
ناکافی بودن این یکدســتی خبر می دهند به واقع 

مایه حیرت است.
از ســوی دیگــر، این تمامیتخواهــی در حالی 
صــورت می گیرد که کارنامه این یکدســتی در دو 

سال گذشته قابل دفاع نیست. 
برای مثال، اگر در این دو ســال ما با شــرایط 
خوب اقتصادی روبرو بودیم می توانســتیم بگوییم 
این حرص سیاســی حداکثری منشا خیر می تواند 
بایــد ولی وقتی می بینیم ایــن دولت و مجلس در 
حوزه های مختلف و استراتژیک حرفی برای گفتن 
نداشتند دیگر جای اما و اگری نمی ماند. البته بنده 
نمی دانم عقلای قــوم در این باره چه نظری دارند 
ولی اگر واقعا دلسوز این نظام و کشور هستیم این 

قدرت طلبی عریان و طمع سیاســی فرجام خوبی 
ندارد. به هرحال این ســخنان لایه های زیرینی هم 
می تواند داشــته باشد که ظن های بدی را به ذهن 
متبادر می کند. اینکه یکدست کردن قدرت وقتی 
به مثابه یک تکلیف عنوان می شود یعنی برنامه های 
آشکار و نهانی در این باره ممکن است وجود داشته 

باشد که دموکراسی را به محاق ببرد.
ســوگمندانه باید گفت جریان سیاسی اصولگرا 
از اعتمــاد به نفــس بالایی نیز برخوردار اســت و 
در محافل غیر عمومی خــود قبضه تمام قدرت را 
حق مسلم خود دانســته و معتقدند اصلاح طلبان 
فقط ســخنان خوبی مطرح می کننــد و مدیریت 
بلد نیســتند. همین ادعاها در واقع مجوزی شــده 
برای اینکه طمع سیاســی خود را توجیه کنند. در 
حقیقت، آنان گوش ها و چشمان خود را بسته اند و 
فقط و فقط به افزایش قدرت خود می اندیشند. این 
موضوع هم در تناقض با آرمان های انقلاب است و 
هم شــعارهای آن. این انقلاب را مردم آوردند پس 

قرار نیست در ید یک اقلیت باشد.

گروه دیپلماسی: ماجرای 
کشــتار دیپلمات ها و خبرنگار 
ایرانی اگرچه در تقویم رسمی 
ثبت شــده  امــا این مســاله 
همچنان لاینحــل باقی مانده 

 است. 
اینجاســت که ظرف  نکته 
هم  تهران  گذشــته  چندسال 
جدیتی بــرای پیگیــری این 
واقعــه تلخ انجام نداده  اســت. 
را  نبودیم  طالبان استراتژی ما 
در دســتور کار برای پیگیری 
نیم بنــد ایرانی ها انجــام داده 
 است؛ تاســف بار اینجاست که 
برخــی مقامات نــه تنها این 
مســاله را پیگیــری نمی کنند 
اقدامات  بر مجموعه  که چشم 
طالبان علیه شیعیان افغانستان 
یا تنش های گاه  و بی گاه مرزی 
با ایران بســته اند.   سرکنسول 
ایران در مزارشریف روز دوشنبه 
در بیانیه ای به مناســبت »روز 
خبرنــگار« و ســالروز حملــه 

نیروهای وقت طالبان به کنســولگری ایران در این 
شهر و به شــهادت رسیدن جمعی از دیپلمات ها و 
خبرنگار ایرانی، نوشت: روشن شدن ابعاد پنهان این 
حادثه تروریستی به عنوان یک مطالبه قطعی دولت 

و ملت ایران قابل پیگیری است.
به گــزارش تارنمای سرکنســولگری جمهوری 
اسلامی ایران در مزار شریف، »سید حسن یحیوی« 
سرکنســول ایــران در مزارشــریف در بیانیه ای به 
مناســبت ســالگرد حمله به این کنسولگری و روز 
بزرگداشت مقام خبرنگار، نوشت: هفدهم مردادماه 
یــادآور یکــی از تلخ تریــن روزها برای دســتگاه 

دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران است ۲5 سال 
پیش در چنیــن روزی دیپلمات ها و یک خبرنگار 
ایرانی برخلاف تمامی تعهدات داده شــده قوانین و 
معاهدات بین المللی و منطق اســلامی و ،انسانی به 
شــکل ناجوانمردانه ای در سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در شهر مزارشریف به شهادت رسیدند.
ســید حســن یحیوی با یاد کردن از شــهدای 
ایــران در این حملــه ادامه داد: سرکنســولگری 
جمهوری اســلامی ایران در مزار شریف هم زمانی 
ســالگرد این حادثه تروریستی در ســال جاری با 
ماه سوگواری حســینی را مغتنم شمرده، رحمت 

و رضــوان الهی را بــرای همه 
شــهدا به ویژه شهدای مظلوم 
مزارشریف  تروریســتی  حادثه 
مسئلت می نماید. این نمایندگی 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای این حادثه و محکوم 
نمــودن مجدد و شــدید اقدام 
تروریستی انجام شده، همچنان 
روشن شــدن ابعاد پنهان این 
قضیه را بــه عنوان یک مطالبه 
قطعی دولت و ملت ایران قابل 

پیگیری می داند.
ســال  ماه  مــرداد  هفدهم 
۱3۷۷، ناصر ریگی، محمدناصر 
حیدریــان،  کریــم  ناصــری، 
محمدعلی قیاسی، رشید پاریاو 
فلاح، نورالله نوروزی و حیدرعلی 
کنســولگری  اعضای  از  باقری 
ایران در مزارشــریف افغانستان 
بــه همــراه محمــود صارمی، 
خبرنــگار خبرگزاری جمهوری 
اســلامی، پس از ســقوط این 
شهر به دست گروه تروریستی 
نیروهای وقت طالبان به شهادت رسیدند، به همین 
مناسبت، شــورای فرهنگ عمومی، هفدهم مرداد 
ماه هر ســال را به عنوان »روز خبرنگار« نامگذاری 
کرد. خبر نیمه تمام محمود صارمی، خبرنگار شهید 
خبرگزاری جمهوری اسلامی در مزارشریف، چنین 
بود: »مزارشریف سقوط کرد. هفدهم مرداد ۱3۷۷... 
گروه طالبان چند ســاعت پیش وارد مزارشــریف 
شــدند. خبر فوری، فوری. مزارشــریف به دســت 
طالبان ســقوط کرد، عــده ای از افــراد طالبان در 
محوطه کنســولگری دیده می شوند. به من بگویید 

که چه وظیفه ای...«

یادداشت

گزارش روز

 محمدجواد پهلوان

دبیرکلحزبمردمسالاریبهمناسبتروزخبرنگاردرتوئیترخواستارشد:

تاکیدبراجرایاصل168قانوناساسیبرایخبرنگاران
دبیرکل حزب مردم ســالاری به مناسبت روز خبرنگار در توئیتر نوشت: در سال های قبل در 
روز خبرنگار )شهادت محمود صارمی به دست طالبان جنایتکار( می گفتم به معیشت، مسکن، 
بیمه، تأمین شــغلی و...  رســیدگی کنید؛ حالا علاوه بر آنها بر اجرای اصل ۱۶۸ قانون اساسی 
تأکیــد نمــوده و امیدوارم به اتهامات خبرنگاران به صورت علنــی و با حداکثر رأفت و رحمت 

اسلامی رسیدگی شود.

صفحه2

دبیرکلحزبمردمسالاریدرکلابهاوس:

بازنگری قانون اساسی باید مطالبه عمومی شود 

صفحه10صفحه4صفحه3

»ترمیـممزد«رویهـوابیمسئولیتیدرساختمانهایناایمنسیگنالبازگشتآمریکابهخاورمیانه
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با صدور بیانیه ای از حضور بیش از 3 هزار نظامی نیروی دریایی این کشور 
در دریای سرخ خبر داد و اعلام کرد که ملوانان و تفنگداران آمریکایی پس از عبور از کانال سوئز وارد دریای 
سرخ شده اند. این نظامیان با ناو هواپیمابر یواس اس باتان و یواس اس کارتر هال به دریای سرخ رسیده اند که 

قابلیت دریایی و انعطاف پذیری بیشتری به...

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: در حالی که سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران خبر داده که تاکنون ۲ نفر زنده از زیر آوار ریزش چند ساختمان نیمه کاره در خلازیر شهرک احمدیه 
واقع در منطقه ۱۹ پایتخت خارج شدند و تعداد جانباختگان این حادثه به پنج نفر رسیده است، ریزش این 

ساختمان همچنان در شبکه های اجتماعی...

طبق آیین نامه باید درخواست سه عضو رسمی شورا جدی گرفته شود و وقتی تورم، افسارگسیخته به پیش 
می تازد و نمایندگان کارگران درخواســت دارند قدرت خرید از دســت رفته جبران شود، بایستی نشستِ 
درخواســتی برگزار و موضوع در دســتور کار قرار بگیرد. مذاکرات مزدی ۱۴0۲ یکی از چالش برانگیزترین 

مذاکرات مزدیِ سال های اخیر بود؛ کارگران بسیاری...

مسئولیتجمهوریاسلامی
درپروندهشهدایمزارشریف

روسیهورودیهایآبدریایکاسپینرامسدودکردهاست

خطر نابودی دریای خزر   
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